
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 121  DEL 26-02-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Nucleo di valutazione triennio 2019/2021 - approvazione avviso di
selezione pubblica.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di febbraio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 153 del 25-02-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che il nucleo di valutazione è scaduto il 31/12/2018;
Che occorre procedere alla nomina del nuovo nucleo di valutazione per il triennio 2019/2021;
Che è stato predisposto apposito avviso di selezione pubblica

Che le amministrazioni pubbliche devono istituire un Organismo Indipendente di Valutazione o un-
Nucleo di Valutazione, a cui compete la misurazione e la valutazione della performance di ciascuna
struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei
responsabili di vertice dell’amministrazione;

Richiamata la deliberazione n.19 del 22/2/2019 con cui la Giunta Municipale ha demandato al
sottoscritto l’adozione di tutti gli atti gestionali legati alla nomina dei componenti esterni il Nucleo di
Valutazione e assegnato la somma di € 22.500,00;

Ritenuto pertanto di dovere avviare il procedimento finalizzato all’acquisizione e valutazione di
curricula per la nomina dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione, attraverso l’approvazione e



la pubblicazione di apposito avviso di selezione pubblica volta all’individuazione dei soggetti da
selezionare;

DETERMINA

Di dare avvio alla procedura finalizzata all’acquisizione e valutazione di curricula per la nomina dei
componenti esterni del Nucleo di Valutazione;

Di approvare l’avviso, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sopra citato all’Albo Pretorio on-line del Comune al fine
di darne adeguata pubblicità;

Di dare atto che il compenso annuo spettante  a ogni singolo componente esterno del Nucleo di
Valutazione è pari a € 2.500,00 Iva e oneri contributivi compresi;

Di dare atto che l’incarico sarà conferito dal Sindaco al candidato risultato idoneo a seguito di
valutazione dei curricula professionali degli aspiranti, sul profilo dell’esperienza e del possesso dei
requisiti.

   

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                213  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


